
 
 

UCHWAŁA NR XLIX/290/23 
RADY GMINY W GNIEWOSZOWIE 

z dnia 16 czerwca 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2023r Nr XLIV/262/22 Rady Gminy 
w Gniewoszowie z dnia 22 grudnia 2022r w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2023 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023, poz. 40) oraz art. 233 pkt 3, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2022, poz. 1634 z późn. zm.) Rada Gminy w Gniewoszowie uchwala, co następuje:  

§ 1. Dokonuje się zmian w : 

- tabeli Nr 1 do uchwały budżetowej "plan dochodów budżetowych na 2023r" zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały, 

- tabeli Nr 2 do uchwały budżetowej "plan wydatków budżetowych na 2023r" zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały, 

- tabeli Nr 3 do uchwały budżetowej "plan wydatków majątkowych na 2023" zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały, 

- tabeli Nr 4 do uchwały budżetowej "Dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym do sektora 
finansów publicznych i nienależących do sektora finansów publicznych" zgodnie z tabelą Nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. W wyniku powyższych zmian § 1, § 2, § 4 uchwały budżetowej na 2023r otrzymują następujące 
brzmienie: 

"§ 1. 1.Ustala się dochody w łącznej kwocie 22.755.347,02 zł z tego :  

a) bieżące w kwocie   17.337.711,71 zł 

b) majątkowe w kwocie   5.417.635,31 zł, 

2. Ustala się wydatki w łącznej kwocie 30.569.125,34 zł z tego : 

a) bieżące w kwocie   20.390.089,71 zł  

b) majątkowe w kwocie   10.179.035.,63 zł 

§ 2. 1. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości – 7.813.778,32 zł, który zostanie sfinansowany 
przychodami pochodzącymi z: 

a) emisji obligacji w kwocie 2.000.000,00 zł 

b) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 4.590.664,05 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 20 września 2023 r.

Poz. 10432



c) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu , wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 823.114,27 zł (środki z konkursu „rosnąca odporność” 
z przeznaczeniem na zwalczanie zakażeń, zapobiegania rozprzestrzeniania się , profilaktyką oraz 
zwalczaniem skutków w tym społeczno-gospodarczych COVID19 - 704.508,76zł, niewykorzystanych 
w poprzednim roku środków zgodnie z art. 217 ust 2 pkt 8 – 118.605,51 zł 

d) wolnych środków z lat ubiegłych w kwocie 400.000,00 zł 

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 8.013.778,32 zł 

a) emisji obligacji w kwocie 2.000.000,00 zł 

b) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 4.790.664,05 zł 

c) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu , wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 823.114,27 zł (środki z konkursu „rosnąca odporność” 
z przeznaczeniem na zwalczanie zakażeń, zapobiegania rozprzestrzeniania się , profilaktyką oraz 
zwalczaniem skutków w tym społeczno-gospodarczych COVID19 - 704.508,76zł, niewykorzystanych 
w poprzednim roku środków zgodnie z art. 217 ust 2 pkt 8 – 118.605,51 zł 

d) wolnych środków z lat ubiegłych w kwocie 400.000,00 zł 

§ 4. 2. Ustala się dochody w kwocie 15.000,00 zł z tytułu opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym z przeznaczeniem na realizacje zadań określonych w ustawie" 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2023r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy w Gniewoszowie 
 
 

Maciej Baran 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 10432



Zał. Nr 1 do Uchwały  Nr XLIX/290/23  Rady Gminy w Gniewoszowie z dnia 16.06.2023 

Plan dochodów budżetu Gminy Gniewoszów na 2023r 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
750   Administracja publiczna 265 143,83 121 597,31 386 741,14  

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 

0,00 121 597,31 121 597,31  

  
6280 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 
na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

0,00 121 597,31 121 597,31 

 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

0,00 190 000,00 190 000,00  
 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 190 000,00 190 000,00  

  
6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

0,00 190 000,00 190 000,00 

 

756 
  

Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

3 562 932,44 -5 000,00 3 557 932,44 

 

 
75618 

 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw 

108 218,44 -5 000,00 103 218,44 
 

  0270 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na 
sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym 

20 000,00 -5 000,00 15 000,00  

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 916 852,65 42 472,00 959 324,65  

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 32 782,65 7 472,00 40 254,65  

  
2330 

Dotacja celowa otrzymana od samorządu 
województwa na zadania bieżące realizowane 
na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

0,00 7 472,00 7 472,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 10432



 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką 
odpadami 3 000,00 35 000,00 38 000,00  

  
2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 
na realizacje zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00 35 000,00 35 000,00 

 

          
Razem: 22 406 277,71 349 069,31 22 755 347,02  

 

                                                               Przewodniczący Rady Gminy w Gniewoszowie 

                                                                                               Maciej Baran 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 10432



Zał. Nr 2 do Uchwały NrXLIX/290/23 Rady Gminy w Gniewoszowie z dnia 16.06.2023r 

Plan wydatków budżetu Gminy Gniewoszów na 2023r 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 4 768 246,53 113 500,00 4 881 746,53 

 01042  Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 500 000,00 113 500,00 613 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00 113 500,00 613 500,00 

600   Transport i łączność 3 567 437,65 52 000,00 3 619 437,65 

 60016  Drogi publiczne gminne 3 562 121,97 52 000,00 3 614 121,97 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 120 000,00 35 000,00 155 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 34 684,32 10 000,00 44 684,32 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 977 500,00 7 000,00 1 984 500,00 

710   Działalność usługowa 16 000,00 5 000,00 21 000,00 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 16 000,00 5 000,00 21 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 16 000,00 5 000,00 21 000,00 

750   Administracja publiczna 3 541 399,95 135 110,00 3 676 509,95 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 918 657,72 135 110,00 3 053 767,72 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 135 110,00 135 110,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

795 575,00 250 000,00 1 045 575,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 795 575,00 250 000,00 1 045 575,00 

  4260 Zakup energii 32 000,00 10 000,00 42 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 10 000,00 35 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 80 000,00 80 000,00 

  
6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 
do sektora finansów publicznych 

550 000,00 150 000,00 700 000,00 

851   Ochrona zdrowia 117 518,44 -3 247,47 114 270,97 

 85195  Pozostała działalność 20 000,00 -3 247,47 16 752,53 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 18 000,00 -3 247,47 14 752,53 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 582 563,97 52 110,00 1 634 673,97 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 10432



 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 23 809,65 9 963,00 33 772,65 

  4300 Zakup usług pozostałych 3 200,00 9 963,00 13 163,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką 
odpadami 

50 000,00 42 147,00 92 147,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 42 147,00 92 147,00 

   Razem: 29 964 652,81 604 472,53 30 569 125,34 

 

                                                                         Przewodniczący Rady Gminy w Gniewoszowie 

                                                                                           Maciej Baran 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 10432



 

Zał. Nr 3 do Uchwały NrXLIX/290/23 Rady Gminy w Gniewoszowie z dnia 16.06.2023r  
Plan wydatków majątkowych na 2023r 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

010   Rolnictwo i łowiectwo 4 350 185,00 113 500,00 4 463 685,00  

 01042  Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 500 000,00 113 500,00 613 500,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00 113 500,00 613 500,00  

   Przebudowa odcinka drogi w miejscowości Gniewoszów 250 000,00 79 500,00 329 500,00  

   Przebudowa odcinka drogi w miejscowości Sarnów 250 000,00 34 000,00 284 000,00  

600   Transport i łączność 3 399 937,65 7 000,00 3 406 937,65  

 60016  Drogi publiczne gminne 3 399 937,65 7 000,00 3 406 937,65  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 977 500,00 7 000,00 1 984 500,00  

   Przebudowa odcinka drogi w miejscowości Sarnów- I 80 000,00 7 000,00 87 000,00  

750   Administracja publiczna 0,00 135 110,00 135 110,00  

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 135 110,00 135 110,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 135 110,00 135 110,00  

   
Wymiana kotłowni węglowej na kotłownię zasilną olejem opałowym wraz z 
niezbędną aparaturą 

0,00 135 110,00 135 110,00  

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 550 000,00 230 000,00 780 000,00  

 75412  Ochotnicze straże pożarne 550 000,00 230 000,00 780 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 80 000,00 80 000,00  

   
Modernizacja budynku OSP Sarnów w zakresie ocieplenia ścian z położeniem 

struktury  
0,00 80 000,00 80 000,00  

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

550 000,00 150 000,00 700 000,00 
 

   
Zakup średniego samochodu ratowniczo- gaśnieczegona potrzeby  jednostki 
OSP Gniewoszów 

550 000,00 150 000,00 700 000,00  

  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 10432



Razem 9 693 425,63 485 610,00 10 179 035,63  

 

                                                                 

 

                                                    Przewodniczący Rady Gminy Gniewoszowie              

                                                               Maciej Baran 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 10432



           

Załącznik Nr 4 do Uchwały XLIX/290/23 Rady Gminy w 

Gniewoszowie z dnia 16.06.2023r 

 Plan dotacji na 2023r 

Dotacje udzielane w 2023r z budżetu gminy podmiotom należącym i podmiotom nienależącym do sektora finansów 

publicznych 

1.Dotacje dla podmiotów należących do sektora finansów publicznych 

 

dział rozdział §  Treść/nazwa jednostki/ Kwota dotacji w zł 

podmiotowej przedmiotowej celowej przed 

zmianą 

zmiana dotacji 

celowej 

kwota dotacji 

celowej po 

zmianie 

921 92116 2480 Biblioteka Publiczna 

Gminy Gniewoszów 

106.956,00     

RAZEM 106.956,00     

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 10432



2.Dotacje dla podmiotów nienależących do sektora finansów publicznych 

 

dział rozdział §  Treść/nazwa jednostki/ Kwota dotacji w zł 

podmiotowej przedmiotowej celowej przed 

zmianą 

zmiana dotacji 

celowej 

kwota dotacji 

celowej po 

zmianie 
 

754 

754 

921 

 

926 
 

75412 

75412 

92195 

 

92605 

 
 

2820 

6230 

2820 

 

2820 
 

Ochotnicza Straż Pożarna  

Ochotnicza Straż Pożarna  

Realizacja zadań z zakresu 

kultury i ochrony 

dziedzictwa narodowego 

Realizacja zadań z zakresu 

kultury fizycznej 

  
4.000,00 

550.000,00 

 

4.000,00 

2.000,00 

 

150.000,00 

4.000,00 

700.000,00 

 

4.000,00 

2.000,00 

 

RAZEM 
  

560.000,00 150.000,00 710.000,00 

 

                                                                                                                      Przewodniczący Rady Gminy w Gniewoszowie 

                                                                        Maciej Baran 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 10432


	UCHWAŁA NR XLIX/290/23 RADY GMINY W GNIEWOSZOWIE z dnia 16 czerwca 2023 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1
	tir. 4 (4) w § 1

	§ 2
	lit. a w § 2
	lit. b w § 2
	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	lit. b w § 2 ust. 1
	lit. c w § 2 ust. 1
	lit. d w § 2 ust. 1
	lit. c w § 2 ust. 2
	lit. d w § 2 ust. 2


	§ 4
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4


		2023-09-20T10:16:09+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




